
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100061

61

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2344/2020

Sagrou-se vencedora do certame em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação de
pessoa jurídica especializada para a execução de serviços continuados de manutenção
predial preventiva e corretiva, a empresa CMMS CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ
17653082/0001-76, pelo valor negociado de R$248.644,20. A homologação foi realizada
pelo Diretor Geral do Campus.

JADE SCHEVENIN
Diretora Adjunta de Administração

(SIDEC - 30/09/2020) 158154-26439-2020NE800071
CAMPUS CATANDUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6520/2020 - UASG 158520

Nº Processo: 23432000164202012. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de jardinagem para o campus Catanduva do IFSP.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 01/10/2020 das 10h00 às 17h00. Endereço: Av. Pastor José Dutra de
Moraes, 239, Dist. Industrial Antonio Zacaro - Catanduva/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158520-5-06520-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/10/2020
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus anexos estarão
disponíveis no link: https://ctd.ifsp.edu.br/component/content/article?id=1088. e no site
https://www.gov.br/compras/pt-br.

VITOR HENRIQUE PILOTO SERPA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 30/09/2020) 158154-26439-2020NE800071
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 38/2019. Contratante: IFSP - Câmpus Itapetininga.
Contratado(a): Mariana Ribeiro Busatta Barberino.
Objeto: rescisão de contrato de Professor(a) Substituto(a), área de Matemática, carga
horária de 40( quarenta) horas semanais.
Fundamento: art. 12, II, da Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 31/10/2020.

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2748/2020 - UASG 158748

Número do Contrato: 2748/2018.
Nº Processo: 23305008384201906.
PREGÃO SISPP Nº 5748/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 20522050000146. Contratado : ESPECIALY
TERCEIRIZACAO - EIRELI -.Objeto: Prorrogação dos serviços de fornecimento de refeições
para os alunos do IFSP Itaquaquecetuba. Fundamento Legal: 8.666/93 . Data de Assinatura:
30/09/2020.

(SICON - 30/09/2020) 158748-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23223003301202028. Objeto: Contratação de empresa na área de engenharia
para execução da obra de reforma da edificação que abrigará o Campus Avançado Ubá.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2020 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rua Luz
Interior, 360 - Bairro Santa Luzia, - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-99-00014-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/10/2020 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente Comissão

(SIASGnet - 30/09/2020) 158123-26411-2020NE800045

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23223004085202038. Objeto: Contratação de empresa para execução da obra
de reforço estrutural da caixa de escada e correção de patologias construtivas identificadas
no Prédio II do Campus São João Del-Rei. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2020 das
08h00 às 16h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 - Bairro Santa Luzia, - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-99-00017-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/10/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 30/09/2020) 158123-26411-2020NE800045
CAMPUS MURIAÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato de Prof. Substituto. OBJETIVO: Contratação de Professor
Substituto. CONTRATANTE: IF Sudeste MG - Campus Muriaé. PROCESSO:
23232.000840/2020-04. CONTRATO: Nº 18/2020. CONTRATADO: Simone Zinato
Mairink. ÁREA: Química. CARGA HORÁRIA: 40 horas. VIGÊNCIA: 23/09/2020 a
28/02/2021. RETRIBUIÇÃO: Classe DI, Nível 01 - Doutorado.

CAMPUS RIO POMBA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos, material médico e
de enfermagem.

FABIANO TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2020) 158412-26324-2020NE800007

CAMPUS SANTOS DUMONT
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 11/2020, OBJETIVO: Contrato Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais, Campus Santos Dumont
CONTRATADO: Luiz Carlos Pessoa Nery
AREA: Educação Física, CARGA HORÁRIA: 40 horas, VIGÊNCIA: 14/09/2020 a 21/12/2020
RETRIBUIÇÃO: Classe DI Nível 01 Doutorado

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 14/2020, OBJETIVO: Contrato Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais, Campus Santos Dumont
CONTRATADO: Maria Imaculada Fernandes
AREA: Sociologia e Filosofia, CARGA HORÁRIA: 40 horas, VIGÊNCIA: 14/09/2020 a
14/09/2021 RETRIBUIÇÃO: Classe DI Nível 01 Doutorado

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 13/2020, OBJETIVO: Contrato Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais, Campus Santos Dumont
CONTRATADO: Marcos Manoel Ferreira
AREA: Química, CARGA HORÁRIA: 40 horas, VIGÊNCIA: 15/09/2020 a 07/12/2020
RETRIBUIÇÃO: Classe DI Nível 01 Doutorado

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 12/2020, OBJETIVO: Contrato Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais, Campus Santos Dumont
CONTRATADO: Ricardo Antônio de Souza
AREA: Matemática, CARGA HORÁRIA: 40 horas, VIGÊNCIA: 15/09/2020 a 21/12/2020
RETRIBUIÇÃO: Classe DI Nível 01 Doutorado

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 154762

Nº Processo: 23503000556201959.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17281106000103. Contratado : COMPANHIA DE
SANEAMENTO DE MINAS -GERAIS COPASA MG. Objeto: Contratação da empresa
Companhia de Saneamento Básico de Minas Gerais para a coleta de esgoto produxido nas
dependências do IF Sudeste MG - Campus São João del Rei. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e ON 36/2011 AGU .Vigência: a partir de 28/04/2020, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total:
R$45.269,35. Fonte: 8100000000 - 2019NE800079. Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 30/09/2020) 154762-26411-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE
CÂMPUS BAGÉ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

O IFSul Campus Bagé divulga o resultado do PE062020 com o vencedor CNPJ
20.962.704/0001-52 R$ 247.659,96.

CINTIA GOULART TEIXEIRA GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2020)

CÂMPUS PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158467

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23206002392202092.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 94851250000189. Contratado : CCS SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA -.Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº03/2018, e seus
respectivos Aditivos. Fundamento Legal: Art. 60 e segs., da Lei 8666/93, com alterações
introduzidas pela Lei 8883/94. Vigência: 28/09/2020 a 20/10/2020. Data de Assinatura:
28/09/2020.

(SICON - 30/09/2020) 158467-26436-2020NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS ARAGUATINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020

ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços- Didático-Pedagógicos, Lei nº 8.745 de 09/12/93,
com redação dada pela Lei nº 9.849, de 26/10/1999 CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS ARAGUATINS.
CONTRATADO: TORQUATO DA SILVEIRA NETO, OBJETO: Prestação de serviços profissionais
de Professor Substituto. VALOR: O contratante pagará mensalmente ao contratado a
importância equivalente à remuneração de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: 30/09/2020 a 30/11/2020. SIGNATÁRIOS: Josafá Carvalho Aguiar - Diretor-geral
do Campus Araguatins - Contratante e Torquato da Silveira Neto - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020

ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços- Didático-Pedagógicos, Lei nº 8.745 de 09/12/93,
com redação dada pela Lei nº 9.849, de 26/10/1999 CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS ARAGUATINS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-01T02:14:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




